



Motion: Vi borde satsa på att bli största parti i EU-valet!

I ekonomen Mariana Mazzucatos bok: Mission Economy: A Moonshot Guide to Changing Capitalism, skriver Mazzucato om att staten bör sätta balanserade mål - ambitiösa men inte orealistiska (såsom att ta sig till månen). Den politiska filosofen John Rawls skriver i sin bok En teori om rättvisa att individer kan anamma en rationell livsbana vilket är en sådan väg i ens liv som varken är för stimulerande eller för ostimulerande. Mp är inte staten eller en individ, men samma koncept om att sätta mål borde vi kunna tillämpa i EU-valet och kommande val. Gör man det kan man komma fram till att Mp borde satsa på att bli största parti.

Det är motiverande med mål. Säg att vi satsar på att få 25 % av rösterna i EU-valet. 25 % är ett ambitiöst mål för Mp, och också realistiskt, på grund av att vi är i en klimatkris, och Mp har de bästa svaren på detta. 25 % är såpass ambitiöst att det troligtvis leder till inspiration att tänka på hur vi kan bli bättre på flera plan. 25 % av en population verkar också vara vad som krävs för att förändra sociala normer, 25 % är en form av social tipping point (2).

25 % av rösterna i EU-valet är krävande. I en undersökning nyligen (detta skrivs i början av mars) så får Mp 8 %. Det är dock ännu mer krävande att leva i en värld där antingen de högerextrema i EU får mer makt, eller/och medeltemperaturen höjs 2 grader, eller att temperaturen höjs ännu mer. Det här EU-valet är viktigt, och även nästa riksdagsval. Efter det så kan några naturliga tipping points, eller brytpunkter vara passerade (3). Så låt oss undvika det och bli största parti i EU-valet istället.

Källor:

1. John Rawls bok: En teori om rättvisa

2. Social tipping point nämns här:

<https://www.youtube.com/watch?si=m9ESxpXYYVEDlbfK&v=xbnKtH8a-IQ&feature=youtu.be>. Siffran 25 % bekräftas här: "20–30% of a population becoming engaged in an activity can be sufficient to tip the whole society"

<https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0921800921003013>

Konceptet social tipping point: [https://en.m.wikipedia.org/wiki/Tipping_point_\(sociology\)](https://en.m.wikipedia.org/wiki/Tipping_point_(sociology))



3. “There is [...] mounting evidence that we are nearing or have already crossed tipping points associated with critical parts of the Earth system”

<https://academic.oup.com/bioscience/article/71/9/894/6325731?login=false>

Motionären yrkar på:

1. Att Gröna Studenter verkar för att Miljöpartiet antar målet om att bli största parti i EU-valet 2024
2. Att Gröna Studenter verkar för att Miljöpartiet antar målet att få 25 % av rösterna i EU-valet 2024
3. Att Gröna Studenter verkar för att Miljöpartiet gör allt i sin makt för att begränsa de högerextremas förväntade framgångar i EU-valet 2024

Står bakom denna motion:

Axel Rombrant



Riksstyrelsens motionssvar

Riksstyrelsens förslag till beslut

Att avslå att-sats 1 och 2

Att anse att-sats 3 besvarad

Vad som än bestäms på årsmötet kommer vi göra vårt bästa i valet

Riksstyrelsen förstår motionärens syfte med motionen, och håller med om att Miljöpartiet och Gröna Studenter ska ha (jätte)höga ambitioner i EP-valet. Emellertid hade det varit försent att påverka Miljöpartiets interna process på riksnivå för att sätta upp målen enligt att-sats 1 och 2 ifall motionen gått igenom på RÅM i april. Därför anser styrelsen sett till formalitet att motionen faller. Samtidigt finns det inget som hindrar deltagarna från detta års riksårsmöte att finna inspiration och pepp i motionärens text och ta med sig målsättningen hem till sina lokalavdelningar.

Angående att-sats 3 anser riksstyrelsen att Miljöpartiet och Gröna Studenter själva redan gör allt i sin makt för att begränsa de högerextremas förväntade framgångar i valet. Även om det redan ingår i våra gröna värderingar hänger dessutom ett grönt valresultat på att de högerextrema inte vinner mer mark. Därför anser riksstyrelsen att-sats 3 besvarad.